hanc dicens cōmūnēm; in tracta de insinuatione, par. 2. q. 25. num. 42. &c. 43. vbi idem esse asseuerat, etiam si res singula nominentur, nam s' ēt hac in specie plures esse dicantur donationes, argu. tex. in. l. sciro debemus, &l. quod dicitur, &l. pluribus ff. de verbo. obli. quoad hunc tamen effectuā vna dicitur, & non plures, cum eodem tempore facta sit, idem si in donatione fundi dicatur, quod sunt iugera, tot facio donationes, secundum Bart. & docto. Iupra citatos. Lex siquidem exigit diuersis temporibus fieri donationes, ut insinuatione non egeat, nec earum fiat cumulus, ut summa quingentorum solidorum excedere non dicantur, vt in. l. lancimus. §. si quis autem. C. de donatione, quam sententiam communem esse attestatur Antonius de Canar. d. q. 25. 2. partis. Ant. Gomez. d. cap. 4. de cō tractibus, num. 7. in. si. ¶ Et quamvis donatione excedens summam quingentorum solidorum non valeat sine insinuatione, valet tamen quoad summam non excedentem, quia vtile hac in specie non viat per inutile, tex. est in. l. si quis pro redēptione. §. ceteris. C. de dona. & in. l. 9. in. si. tit. 4. de dona. part. 5. de quo latē agit Bart. & doct. in. l. Modestinus. ff. de donatione. Pet. de Dueñas in regula. 224. vbi plures citat concordantes, plurifariamque regulam hanc ampliat & limitat. Namque primo extendit ad remissionem debiti, & renuntiationem iuris ipsi renuntianti competentis, nam si remissio hęc vél renuntiatione quingentos excedat solidos, insinuanda est coram iudice, alias non valet, nisi quatenus eam summam non excedit, gloss. est singu. in. l. si quis obligatione, & ibi Dyn. Rayne. Bar. Deci. & Hierony. Cagnoli, num. 5. haec dicens communem. ff. de regu. iur. Bar. Pau. Imol. Roman. & alij recentiores in. l. Modestinus. ff. de dona. Alex. Soci. & Decimus. 12. in. l. si creditori. C. de pact. qui hāc ceterantur communem Calcan. confisi. 50. numer. 23. Curti. Iunior conf. 47. colu. 2. Tiraq. in. repet. l. si vñquam, in verbo, donatione largitus, nūnc. 144. haec attestatus receptiōrem & veriorem opinionē, pluresque allegans concord. C. de reuo. dona. dem. Did. Couarru. lib. 2. resolu. cap. 4. num. 8. Tiraq. lib. 1. de retract. §. 34. glo. 1. num. penul. & si. vbi attestatur ex frequentiori docto rum sententia, eque atque in donationibus requiri in remissionibus, liberationibus, & renuntiationibus, & alij si genus, insinuationem. ¶ Quoniam hęc omnes vim donationis obtinet, l. in. cōdibus. §. l. in principio, &l. Modestinus, & ibi docto. &l. quidam, in principio. ff. de donatione. l. sicut. §. an pacisci. ff. qui. mod. pig. vel hypo. foli. l. si mulier, & ibi Bal. ff. de lega. 3. & de liberatione seu renuntiatione, quod vim habeat donationis est. tex. in. l. contra iuris. §. si filius. ff. de pact. l. si mulier, vbi Bal. & Alex. ff. de conditio. ob cau. l. pecu. lium. i. & ibi Barto. ff. de pecul. Deci. post alios i. l. si quis obligatione. ff. de regulis iur. Panor. & Feli. in. c. veniens. l. de testib. ille num. 6. & hic nu. 2. & ibi Antoni. Fran. & alij additionatores. Abb. dom. Dida. Couarru. lib. 2. resolutio. cap. 4. num. 8. omnium latissime Tiraq. in. l. si vñquam, in verbo, donatione largitus, num. 143. C. de reuo. dona. Vbi ex hoc iasert, quod cū remittitur ius patronatus, requiritur patroni, & Episcopi cōsensus, cūm donare sit. Item iasert procurato rem non posse pacem facere, cūm remissio iniuriarum

sit donatio. Infert. 3. quod si ex statuto debetur gabeila ex donatione, debabitur quoque ex liberatione seu remissione debiti. Item & 4. quod qui donare non potest, non poterit gratis remittere, secundum Bal. & Salicet. in. l. 1. C. de pact. aliaque plura iasert ibi Tiraq. & pluribus authoritatibus confirmat nu. 144. & seq.

¶ Limitat Pet. Dueñas haec conclusionem pluribus modis in regula. 224. inter quas limitationes tradit vnam limi. 14. vt procedat regula, si quis renuntiet iuri quæsto, tunc nimirum requiritur insinuatio, secus si iuri quæsto dō, vt si filia renuntiet aëreditati paterni, tunc nulla exigitur insinuatio, secundum Bal. in. l. illud. num. 7. versi quid ergo dicemus. C. de sacros. eccl. quem sequitur Ant. de Canario in tracta. insinuationum. 2. par. q. 16. num. 21. Corne. cosi. 1. lib. 3. Paulus Castren. confi. 419. col. 1. lib. 2. Alex. conf. 29. lib. 3. Calcane. confi. 23. Barba. confi. 41. colum. 16. verbi item est ponderandum, & colu. seq. lib. 1. Ial. confi. 236. libro. 2. Deci. in. l. seruas. C. de pact. & confi. 269. Tiraq. in. l. l. si vñquam, verbo, donatione largitus, nu. 147. Anto. Gomez tomo de contracti. cap. 4. nu. 9. Idem erit & si fiat pactum inter fratres inuicem succedendi, iuxta l. licet. C. de pact. quippe, quod potius contractus dici tur, quām donatio, obiq; insinuationem nō exigit, secundum Ioan. Andre. ad Specula. in tiru. de instru. editio. §. porrò, quem sequitur Anto. Canario de insinuatione. 2. par. q. 19. numer. 23. vbi id optime examinat.

¶ Limitat etiam non procedere in donatione causa mortis, in qua nulla requiritur insinuatio, & si quingentorum solidorum summam excedat, quemadmodum fit, & in alia quacunque ultima voluntate, text. est expressus in. l. ultim. C. de dona. caus. mortis. vbi gloss. nō nat, & Odofero. Bar. Albe. Bal. Ang. Sali. & ceteri. Gui do Pape decisi. 610. & decisi. 25. nume. 3. gloss. in. l. si quis pro redēptione, in verbo, ad refēctionem, & ibi Bar. Sali. & Ange. C. de donat. Specula. in titu. de instru. edi. §. porrò. Anto. Rube. confi. 59. numero. 1. Anton. de Cana. de insinuatione. 2. par. quæsto. 7. numero. 7. Pet. de Dueñas in regula. 224. nume. 12. Anto. Gomez tomo de contracti. cap. 4. nume. 18. dixi supra eadem. l. glo. 2. num. 44. ¶ Ex quo meritō hęc iuri potest, an in donatione si impli & pura, quę ab initio nō valet, sed morte confirmatur, vt donatio inter patrem & filium, inter maritum & vxorem, requiratur insinuatio? Evidetur quod nou. arg. d. ult. C. de donat. cau. mor. habent siquidem vim relieti, iuxta notata in auth. ex testamento. C. de colla. haec sententiam tenuit expresse Bald. in. l. si mortis. 2. colu. C. adl. Falcid. Sed contraria sententia verior est, & receptior, imo quod huiusmodi donationes insinuatione egeant, per text. expessum in. l. donationes quas parentes. C. de dona. int. vi. & vxo. & ibi notant glo. & doct. Ratio differen tia inter has donationes & donationem causa meritis constituitur ex eo, quod donatio causa mortis habet vim relieti quod effectus, quippe qui post mortem conferatur, vt dixi. d. glo. 2. supra nume. 44. & præcedentibus. Donatio vero inter coniuges & inter patrem & filium licet morte confirmetur, est tamen pura & simplex, quare si excedat me tam legalē, est nulla onus, nec morte confirmatur, Tiraque. in. l. si vñquam, in verbo, liberis, num. 105. ¶ Sed quod dixi esse omnino nullā